3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

北京超图软件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

42

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授

信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

报告期内，公司将闲置办公用房租赁给第三方，承租方包括：北京丰顺路宝机动车拍卖

北京超图软件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

43

有限公司、北京优信丰顺路宝机动车拍卖有限公司、北京泰和鼎业医学技术有限公司、书易

嘉艺术设计（北京）有限公司、浙江瑞华康源科技有限公司、北京大德医疗科技有限公司、

北京立思辰信息技术有限公司、北京立思辰新技术有限公司、北京海誉动想科技股份有限公

司、海马云（天津）信息技术有限公司北京分公司、天擎华媒（北京）科技有限公司、北京

每好互联科技有限公司、北京华远众科科技有限公司、郑州煤机智能工作面科技有限公司北

京分公司、上海易势商务服务有限公司北京分公司等公司，

报告期内，公司确认的出租收入为885.54万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京超图软件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,654,540 16.28%   -13,090,781 -13,090,781 60,563,759 13.39%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 73,654,540 16.28%   -13,090,781 -13,090,781 60,563,759 13.39%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 73,654,540 16.28%   -13,090,781 -13,090,781 60,563,759 13.39%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 378,780,700 83.72%   13,090,781 13,090,781 391,871,481 86.61%

 1、人民币普通股 378,780,700 83.72%   13,090,781 13,090,781 391,871,481 86.61%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 452,435,240 100.00%   0 0 452,435,240 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司原董事王康弘、杜庆娥、李绍俊根据相关法规规定，其部分股份进入无

限售流通股份。

报告期内，根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份

及其变动管理业务指引》等规定，每年的第一个交易日，中国证券登记结算有限公司深圳分

公司以公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市

北京超图软件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

45

的 A 股为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度

可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加